МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
[bookmark: l2][bookmark: _GoBack][bookmark: l3]ПРИКАЗ
от 31 октября 2018 г. N 1318
[bookmark: l4]ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
[bookmark: l5][bookmark: l6][bookmark: l7][bookmark: l8][bookmark: l9]
    В соответствии со статьей 8 Закона Республики Башкортостан от 1 июля 2013 года N 696-з "Об образовании в Республике Башкортостан" приказываю:
    1. Установить средний размер родительской платы в месяц за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Республики Башкортостан, в сумме 1617,2 рублей.
    2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования Республики Башкортостан от 6 декабря 2017 года N 1423 "Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования".
    3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.
    4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра И.М. Мавлетбердина, заместителя министра Г.Р. Ахметшину.

[bookmark: l10][bookmark: l11]Министр
Г.Р. ШАФИКОВА